Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0020/2025
Em, 21 de março de 2025

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SENHOR VINICIUS SILVA
ZACCORO, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de aplausos ao
Senhor Vinicius Silva Zaccoro, pelos relevantes serviços prestados ao Município de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Vinicius Silva Zaccoro, conhecido como "Vini do Postinho", casado com Carina
Garcia da Silva Zaccoro, pai dos filhos: Yago Garcia, Julya Garcia e Gabriel Garcia.
Tem se destacado pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cabo Frio.
Juntamente com seu amigo Cleverson Antero de Souza, idealizaram o Projeto "João
8:32 Equipe New Fighter" que há 9 anos desenvolvem um trabalho voluntário no
ensinamento  do JIU-JITSU, mais do que uma arte marcial, um estilo de vida ativa que
promove o desenvolvimento mental e estimula o pensamento estratégico, além de
promover a disciplina, educação, fé e habilidades sociais. Seu Projeto atende crianças de
5 anos, até a melhor idade. Através de sua iniciativa, ao longo desses 9 anos, já atendeu
mais de 300 alunos. O Projeto tem sua sede à rua Humberto Campos nº 118 no bairro
Tangará em Cabo Frio. É justo e oportuno conceder-lhe uma moção de aplausos, como
forma de reconhecimento e estímulo para que continue seu importante trabalho.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo